
                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTA 

 NEHRAJEME SI BLÍZKO SILNICE, 
HRAJEME SI NA HŘIŠTI, NA 
ZAHRADĚ A V PARKU, KDE NÁS 

AUTA NEMOHOU PORAZIT 
 VOZOVKU PŘECHÁZÍME POUZE 

PO PŘECHODU 
 PŘI PŘECHÁZENÍ SE NEJDŘÍVE 

ROZHLÍDNEME  

DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 
 PŘI ČEKÁNÍ NA DOPRAVNÍ 

PROSTŘEDEK NESTOJÍME 
BLÍZKO SILNICE NEBO KOLEJÍ 

 PŘI NASTUPOVÁNÍ A 
VYSTUPOVÁNÍ JSME OPATRNÍ 

A OHLEDUPLNÍ K OSTATNÍM 
CESTUJÍCÍM 

 V DOPRAVNÍM PROSTŘEDKU 

NECHÁVÁME SEDNOUT 

STARŠÍ SPOLUOBČANY 

KOLO 

 JEZDÍME NA NĚM POUZE 
V DOPROVODU DOSPĚLÉ OSOBY 

 SAMI NA SILNICI NESMÍME 

 NEZAPOMENE NA OCHRANNOU 
PŘILBU 

 PŘED JÍZDOU KOLO 
PŘEKONTROLUJEME, JESTLI JE 
V POŘÁDKU, NAPŘ. JESTLI 

BRZDÍ, SVÍTÍ MU SVĚTLA 

NA VÝLETĚ 
 JAK SE ZACHOVAT, POKUD SE 

ZTRATÍM: VOLÁM NA OSTATNÍ, 
ZŮSTANU STÁT NA MÍSTĚ, KDE 

JSEM SE ZTRATIL, ABY MĚ 
OSTATNÍ SNÁZE NAŠLI 

 PIJEME HODNĚ TEKUTIN A 
MAŽEME SE KRÉMEM, 
ABYCHOM NEBYLI 

DEHYDROVANÍ A ABY NÁS 
NESPÁLILO SLUNÍČKO A 

NĚMĚLI JSME ÚPAL 
 DO VODY NECHODÍME 

ROZEHŘÁTÍ, PLAVEME POUZE 

TAM, KDE STAČÍME, DO VODY A 
Z VODY NESMÍME BEZ 

UPOZORNĚNÍ PANÍ UČITELKY 

CHODNÍK 
 PO CHODNÍKU SE CHODÍ 

VPRAVO 

 NA CHODNÍKU SE 
NESTRKÁME, MOHLI 

BYCHOM SPADNOUT DO 
VOZOVKY  


